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országgyűlési képviselő

Írásbeli kérdés

Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgy űlésről szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánunk benyújtani a
Miniszterelnökséget vezető miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztérium vezet őjéhez

„Már lobbizni sem képes a Kormány Brüsszelben a LEADER-program életbe n
tartásáért?”

címmel .

A benyújtott kérdésünkre a választ írásban várjuk.

Tisztelt Miniszter Úr!

Meggyőződésünk, hogy csaknem 60 milliárd Ft LEADER uniós forrás felhasználása kerül t
veszélybe azzal, hogy sem Brüsszel, sem pedig a magyar kormányzat nem foglalkozik
érdemben a hazai vidékfejlesztő szervezetekkel . Ez a pénz a magyar vidék zömét jelentő
települések — több mint 1000 település, az ország településeinek egyharmada — számára szint e
az egyetlen esély a kilátástalanságban, a szerény helyi fejlesztési elképzelések
megvalósításában . Ezzel együtt több mint 300 diplomás munkahely is veszélybe kerül, sőt,
több már ténylegesen meg is szűnt a sorsukra hagyott vidéki szervezetekkel együtt . Ezek a
szervezetek a LEADER egyesületek, ahol a helyiek döntenek a helyiek igényei szerint a
fejlesztési pénzekrő l . A polgári demokráciákban (így az Unió legtöbb országában) talán éppe n
ezért is sikeres ez a program .

Egy jelenlegi — akaratlan vagy szándékos — uniós jogszabályi félreértelmezés miatt a rendsze r
fenntartásához szükséges működési források lehívását csak az akár évekkel kés őbb történő
fejlesztési források kifizetésétől teszik függ ővé . A működési forrás fejlesztési forrás
kifizetésekhez történő kötése bizonyosan működésképtelen LEADER szervezetrendszert
eredményez, amelynek következménye Magyarország számára közel 60 milliárd forint unió s

forrás elvesztése .

Elő leg felvételét is csak nagyon szigorú feltételek — például banki garancia — mellett engedi a
rendszer, amelyet a helyi LEADER civil szervezetek túlnyomó része képtelen teljesíteni .



Úgy látjuk, hogy egyedüli életképes megoldásnak a kialakult helyzetben a negyedéves átalány
típusú finanszírozás lehet, megfelelő és korábban is bevált teljesítési garanciákkal (például a
program megvalósításáról szóló beszámolórendszer) biztosítva .

Tisztelt Miniszter Úr! Magyarország Kormányának a felel őssége, hogy kiálljon a magyar
vidék érdekeiért, s ne hagyja, hogy rosszindulatú jogi rabulisztikával brüsszeli bürokratá k
ellehetetlenítsék kistelepülések fejlesztési elképzeléseit .

Kérdezzük ezért Tisztelt Miniszter Urat, mikor kívánnak egyeztetni ezen egyre égetőbb
helyzetről az Európai Bizottsággal? Mit kívánnak tenni annak érdekében, hogy a LEADE R
program finanszírozási és működési feltételeit pontosítsák, egyértelműsítsék?

Várjuk érdemi válaszát !

Budapest, 2017 . január 12 .

Tisztelettel :

Heg % űs Lorántné
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LEADER Egyesületek Szövetsége
7349 Szászvár, Május 1 . tér 1 .

A magyarországi LEADER egyesületek petíciój a

az Európai Bizottság részére

A magyarországi LEADER szervezetek (helyi akciócsoportok) az ország teljes vidéki területét
lefedve, már 2008 . óta dolgoznak a magyar vidék boldogulásáért .

Magyarország 2014-ben élt azzal a lehetőséggel, amelyet az Európai Unió ajánlott fel és a
LEADER szervezetek működésének egyszerűsítését célozta .

Az Európai Unió hivatalnokai viszont számos adminisztratív akadályt (előleg, bankgarancia,
stb.) építettek az egyszerűsítés útjába, így a LEADER szervezetek csaknem fél éve javarész t
hitelbő l vagy ingyen dolgoznak, és most már erejük végére értek . Az egész Európában működő
LEADER program magyarországi csődje katasztrofális lenne, mert a vidék – különösen a
kistelepülések számára – egyedüli reális fejlesztési lehet őséget és forrást a LEADE R
szervezetek által megalkotott programok jelentik. Ezt a tényt nem csupán a LEADE R
Egyesületek Szövetsége, hanem a Települési Önkormányzatok Szövetsége (TÖOSZ, amely 1600
önkormányzatot, a magyarországi települések több, mint felét tömöríti) is felismerte , é s
támogatni kívánja jelen kezdeményezést .

Kérjük a Tisztelt Bizottságot, az európai döntéshozókat és nem utolsó sorban a brüsszel i
hivatalok dolgozóit, hogy engedjék a magyar LEADER szervezeteket dolgozni, biztosítsák a
mű ködés egyetlen reális útját (a teljesíthetetlen feltételek nélküli átalány finanszírozás) és ne
lehetetlenítsék el a magyarországi LEADER programot .

Budapest, 2016. december 19 .

A LEADER Egyesületek Szövetsége nevébe n

Dr. Finta István
elnök
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